34  Činjenica da je već na dan smrti otvorena oporuka i sastavljen popis dobara otkriva da su skrbnici 

Antunove kćeri i ostali nasljednici očekivali probleme u raščišćavanju imovinskih odnosa. 
35  Knjige u to doba posjeduju uglavnom plemići i crkveni ljudi (vidi u R. LELJAK, 2006.), a sasvim je 

neobično da ih posjeduju zanatlije. To vjerojatno svjedoči da su slikari ipak pripadali obrazovanijem sloju 
pučanstva. 

36  Vidi prilog br. 2. 
37  Nažalost, u dokumentu se uopće ne navodi o kakvom je poslu riječ. Nije mi poznato odakle C. Fiskoviću 

podatak da se u obračunu spominje žbuka (C. FISKOVIĆ, 1959., str. 101). 
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listopada 1446. godine Antun napisao svojom rukom.38 Grgur Detrico i Dujam Vučković 
izračunali su da je Restinović ostao dužan 131 libru, pa se Dujam obvezao da će svake 
godine isplaćivati po deset libara dok ne isplati cjelokupnu sumu.39 Ipak, unatoč 

38  Može se zaključiti da je sam ugovor o poslu zaključen prije toga datuma. 
39  "... Magister Doymus Marini pictor de Spaleto ut procurator nobilis uiri ser Comuli de Petrachis et 

Stancice Restinouich de Spaleto tamquam tutorum filie pupille quondam magistri Antonii Restinovich 
pictoris de Spaleto, ut de huiuismodi procuratione constat publico instrumento scripto manu ser Dominici 
de Manfredis publici imperiali auctoritate notarii et canzellarii comitatis Spaleti sub anno domini a 
Natiuitate 1452, indictione XVa, die VIIo mensis augusti, a me notario infrascripto uiso et lecto per totum, 
recomandato per litteras patentes spectabilis uiri domini Victoris Delphino honorabilis comitis Spaleti, 
fidem facientes de fidelitate tabelionis datas Spaleti in 1452, die VIIIo mensis augusti, dicto procurtorio 
nomine sponte et ex certa sciencia non per erorem fuit confessus et contentus ac recognouit expresse quia 
uisa, facta, summata et optime consolidata ratione inter eum dicto nomine ex una parte, et egregium et 
sapientem uirum ser Gregorium Tetriço nobilem ciuem Iadre ut procuratorem et procuratorio nomine 
capelle Sancti Simeonis Iusti in Iadra ex altera, de omnibus et singulis denariorum quantitatibus et aliis 
quibuscumque rebus hinc inde nominibus quibus supra habitis et receptis, et generaliter de omnibus et 
singulis que ipse quondam magister Anthonius tunc uiuens habuit agere, dicere et facere cum 
procuratoribus dicte capelle nomine ipsius capelle, tam cum scriptura quam sine scriptura et tam nomine 
et occasione laborerii eiusdem capelle quam quacumque alia ratione, causa et occasione, dictos tutores 
tutorio nomine predicto ac dictam tutellam restare dare et dare debere et soluere ipsi capelle Sancti 
Simeonis Iusti in Iadra libras centum et triginta unam paruorum, hoc tamen declarato pro maiori cautella 
utriusque partis nominibus quibus supra quod in presenti calculo et saldo per ipsum Gregorium Tetrico 
procuratorio nomine dicte capelle ipsi magistro Doymo procuratorio nomine dictorum tutorum et dicte 
tutelle fuerunt computate et ad computum posite in una manu libre centum et septuaginta septem soldi octo 
paruorum, quas ipse quondam magister Antonius tunc uiuens habuit et recepit ex causa mutui a dicto ser 
Gregorio Detrico procuratorio nomine dicte capelle, ut de hoc constabat quodam cirographo scripto manu 
dicti quondam magistri Antonii in 1446, die 28 mensis octobris; et in alia manu libre octuaginta una 
paruorum quas ipse ser Gregorius Tetrico tamquam plegius et principalis debitor et solutor constitutus pro 
dicto magistro Antonio soluit et exbursauit nomine ipsius magistri Anthonii ser Gregorio Alegreti 
mercatori et ciui Iadre pro quodam panno uiridi sambucati quod alias ipse ser Gregorius Detrico dare 
fecit ipsi magistro Anthonio per dictum ser Gregorium Alegreti, ut de hoc constat publica sentencia lata 
per prefatum dominum comitem in fauorem dicti ser Gregorii Alegreti et contra ipsum ser Gregorium 
Detrico ut plegium et principalem debitorem et solutorem dicto ser Gregorio Alegreti pro dicto magistro 
Antonio, scripta manu ser Anthonii Campolongo canzellario ipsius domini comitis sub die lune 28 mensis 
februarii 1451, indictione XVa. Et ex aduerso declarauerunt quod in eodem presenti calculo et saldo per 
ipsum magistrum Doymum dicto procuratorio nomine dictorum tutorum eidem ser Gregorio Tetrico 
procuratorio nomine dicte capelle fuerunt computate et ad computum posite in una manu libre 
quinquaginta due paruorum, quas ipse quondam magister Antonis pictor merebatur habere pro sua 
mercede ac merito laboris sui, quem ipse tunc uiuens habuit et sustinuit circa cartam factam dicte capelle. 
Item in alia manu libre septuaginta septem paruorum quas ipse ser Gregorius (ser − prekriženo) Tetrico 
fuit confessus et contentus instanti die a dicto magistro Doymo habuisse et recepise in prompte et numerata 
pecunia extracta ex uenditione quarumdam rerum mobilium dicte tutelle per ipsum magistrum Doymum ut 
asseruit hic Iadre uenditarum. Et hoc declarauerunt et declarare uoluerunt ipse partes nominibus quibus 
supra ad tollendum et remouendum omnem dubium omnemque erorem quod in futurum forsan 
premissorum occasione oriri siue nasci posset. Renuntians dictus magister Doymus procuratorio nomine 
dictorum tutorum exceptioni rei non sic habite et non sic geste et non sic celebrati presentis contractus et 
rationis ut prefertur non inter eos bene calculate et summate fori priuillegio, feriis terminis, statutis, 
reformationibus et consuetudinibus infrascriptorum locorum et quorumcumque aliorum exceptioni doli 
mali condicioni sine causa in factum actioni et omni alii legum, iuris et statutorum auxilio. Quas libras 
centum et triginta unam paruorum ipse magister Doymus procuratorio nomine ipsorum tutorum solemni 
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postignutoga dogovora, izgleda da novci nisu bili isplaćeni, pa je Grgur Detrico 24. 
travnja 1460. godine uzeo za zastupnika pri raščišćavanju računa s Dujmovim 
nasljednicima splitskog plemića Mateja Teodozijeva de Albertisa.40 Međutim, deset 
godina kasnije računi još nisu bili sređeni, pa se 9. lipnja 1470. godine Luka 
Balestrarić, muž Restinovićeve kćeri Margarite, obvezao isplatiti te novce u šest 
godišnjih rata Petru, sinu Grgura Detrica.41 

Nakon Antunove smrti njegova se udovica ponovo udala, pa su skrbnici 
Antunove djece42 Komul de Petracha i slikareva sestra Stančica 22. listopada 1453. 
godine isplatili njenom drugom mužu Jakovu Mihanoviću dvjesto libara na ime nekog 

stipulatione sine aliqua exceptione iuris uel facti promisit et se obligauit ipsi ser Gregorio Tetrico 
procuratorio nomine dicte capelle stipulanti eidem dicto procuratorio nomine seu aliis procuratoribus 
eiusdem capelle qui pro tempore fuerint dare, soluere et numerare hic Iadre in hiis terminis et in hunc 
modum, videlicet singulo (mense − prekriženo) anno decem libras paruorum usque ad integram et 
plenariam solutionem et satisfationem ipsarum librarum centum et triginta unius paruorum.  ..." (DAZd, 
Zadarski bilježnici − dalje ZB, Simon Damiani, B III, F IV/7, fol. 25'); C. FISKOVIĆ, 1959., str. 101; E. 
HILJE, 1999., str. 43, bilj. 167. 

40  "... Egregius vir ser Gregorius quondam strenui militis domini Simeonis Tetrico nobilis Iadrensis tanquam 
legitimus procurator capelle Sancti Simeonis Iusti de Iadra dicto nomine omnibus modo, via, iure, vsu et 
forma quibus melius sciuit et potui fecit, substituit et solemniter ordinauit egregium virum ser Mateum 
Theodosii de Albertis nobilem Spalatensis absentem tanque presentem suum dicto nomine verum, certum et 
legitimum nuncium, missum et procuratorem, cum potestate loco sui substituendi vnum uel plures 
procuratores si opus fuerit et ipsos reuocandi, specialiter et nominatim ad petendi, exigendi, recuperandi et 
recipiendi omne et totum et quequis dictus substituens dicto nomine habere et recipere debet et debebit tam 
a comissaria siue hereditas et bona tenentibus quondam magistri Doimi Marini pictoris de Spaleto vigore 
vnius eius cirographi quam a tutoria siue hereditate et bona tenentibus quondam magistri Antonii 
Restinouich pictoris de Spaleto vigore vnius publici instrumenti debiti, scripti et publicati Iadre manu ser 
Simonis Damiani notarii Iadrensis in 1453, indictione prima, die X augusti, et de receptis, habitis et 
recuperatis finem quietationem faciendi cum clausulis oportunis. Et pro premissis ad comperendi coram 
magnifico et generoso domino comite Spaleti et alia quacumque curia tam ecclesiastica quam seculari ..." 
(DAZd, ZB, Iohannes de Calcina, B V, F VIII/B1, fol. XXXVIIII); C. FISKOVIĆ, 1959., str. 101; E. HILJE, 
1999., str. 43, bilj. 168. 

41  "... Comparuit nobilis uir ser Petrus Detricho filius ser Gregorii Detrico de Iadra cum litteris quas primo 
presentauerat dicto domino comiti manu dicti sui patris in quibus continebatur quod ipse dominus comes 
sibi monstraret (?) ius contra comissariam quondam Antonii Restinouich pictoris de Spalato uel contra 
suos heredes, dicens et exponens quod cum alias per instrumentum publicum magister Doimus procurator 
tutoris Margarite filie dicti Antonii (aut − prekriženo) se obligauerit dare ipsi ser Gregorio procuratori 
nomine capelle Sancti Simeonis de Iadra libras centum triginta unam paruorum ut patet per instrumentum 
publicum factum Iadre 1453, die decimo mensis augusti et scriptum per Simonem quondam Damiani ciuem 
Iadre publicum notarium et iuratum dicte comunis Iadre, et modo (?) dicta Margarita sit legitime etatis et 
uxorata cum Luca Balestrarich propterea petebat ipsam debere astringi ad exbursandum tales denarios, et 
quia Lucas predictus maritus dicte Margarite non uolens defendere contra tale instrumentum nomine sue 
uxoris ex consilio superium habito confessus fuit debitum, ideo de uoluntate dicti ser Petri nomine dicti sui 
patris nullo errore ductis accepit preceptum et sententiam uoluntariam ad soluendum tales denarios, 
videlicet libras uiginti in ano (!), et sexto anno totum residuum quod non soluisset, et prima paga incipiet 
die nono iunii 1471 ..." (DAZd, SSA, kut. 14, sv. 30/3, fol. 300). 

42  Slikareva djeca navedena su u množini. Međutim, koliko nam je poznato, Antun Restinović je imao samo 
jedno dijete, kći Margaritu. 
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dugovanja.43 Komul de Petracha se kao Margaritin skrbnik ponovno spominje 3. 
listopada 1454. godine.44 Dana 19. kolovoza 1455. godine navedeni skrbnici i slikar 
Dujam Vučković biraju suce u sporu vezanom uz račune proizišle iz zajedničkog rada i 
trgovačke djelatnosti dvojice slikara.45 Slikareva sestra Stančica spominje se još 11. 
lipnja 1466. godine, kada prodaje neku kućicu Mateju Bogičeviću,46 te 27. rujna 1473. 
godine, kada je primila posljednju isplatu za tu kućicu od plemića Mihovila Laurencija, 
koji ju je u međuvremenu otkupio.47 

43  "... Ser Iacobus Michanouich nomine done Philipe eius vxoris dixit et confessus fuit habuisse et manualiter 

recepisse libras ducentas paruorum a ser Chomullo de Petracha et a dona Stanciza tutoribus filliorum 
quondam magistri Antonii Pribislaui pictoris, et hoc nominatum pro parte solucionis vnius sentencie 
scripte per Gregorium de Musano notarii coadiutorem mei notarii die XIII mensis octobris MoCCCCLIII, 
de quibus libris ducentis paruorum fecit per se et dicto nomine eius vxorem eisdem ser Chomuli et done 
Stancize tutoribus presentibus et stipulantibus dicto tutorio nomine finem, remissionem, quietacionem, 
absolutionem plenariam et pactumque de amplius dictas libras ducentas paruorum non petendo 
particulariter nec in toto ..." (DAZd, SSA, kut. 10, sv. 24, Gasparo da Verona, fol. 100'). 

44  "... sententiatus fuit ser Matheus Alberti ciuis Spaleti tanquam plezius et principalis solutor Pauli 
Cesarouich de Bratia ... ad dandum et soluendum ser Comulo de Petracha tanquam tutori et tutorio 
nomine quondam (!?) done Margarite relicte (!?) quondam Anthonii pictoris de Spaleto libras triginta 
paruorum pro resto certarum vestium sibi datarum et venditarum ..." (DAZd, SSA, kut. 11, sv. 25/1, fol. 
628). 

45  "Ser Comulus de Petracha et dona Stanziza Restanouichia vti tutores Margarite pupile filie quondam 
magistri Anthonii pictoris de Spaleto ... parte ex vna et magister Doimus Vuzchouich (parte − prekriženo) 
pictor in Spaleto parte ex allia ... occassione certarum mercantiarum et laborerium artis pinctorie factorum 
et factarum inter dictum quondam magistrum Anthonium et ipsum Doimum et de omnibus aliis rebus quas 
simul vnquam agere habuissent vsque ad diem extremum dicti quondam magistri Anthonii pictoris 
quacumque ratione et causa tam sine cartis quam cum cartis seu vsque ad diem protesti ipsi magistro 
Doimo facti per ser Comulum dicto tutorio nomine vt aparet in cancellaria comunis ... se compromisserunt 
... in nobiles viros ser Andree Marci absentem tanquam presentem et ser Michaelem de Auantio presentem 
et acceptantem tanquam in eorum arbitros arbitratores amicabiles ..." (DAZd, SSA, kut. 11, sv. 25/5, fol. 
206–206').